PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 038/2020

TERMO DE DISPENSA Nº 011/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG., NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 038/2020, TERMO DE

DISPENSA 011/2020, cujo objeto é contratação de pessoa física ou jurídica

prestação de serviços de locação de caminhão basculante, com fornecimento

de condutor, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças,

sem fornecimento de combustível, para o setor de obras deste município, nos

termos do inciso IV, do artigo 24, da Lei 8.666/93, acolhendo em sua íntegra o

parecer da Assessoria Jurídica, independente de transcrição, AUTORIZANDO a

contratação do Sr. MARCOS BOAS SANTOS, CPF 520.085.506-30 pelo valor total

de R$39.000,00(trinta e nove mil reais), conforme valores unitários abaixo

indicados:

Item Qtde Unid Descrição Valor Unit. Valor Total

001 06 Mês

Prestação de serviços de locação de caminhão

báscula, truck, capacidade para 10 metros

cúbicos (mínimo). Com manutenção preventiva

e corretiva.  Com condutor (motorista).

6.500,00 39.000,00

Intime-se o Sr. MARCOS BOAS SANTOS, CPF 520.085.506-30, para formalização do

competente termo de contrato, com vigência pelo período de 06(seis) meses.

Olhos D’Água/MG., 16 de abril de 2020.

Rone Douglas Dias

Prefeito Municipal.